
I ^  JŚj . > ISSN 0239-8265

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

N o w y  S ą c z ,  d n i a  14 s t y c z n i a  1 9 9 8  r. Nr 2/98
39

Treść:

Poz.: Str.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A  W O J E W O D Y  N O W O S Ą D E C K I E G O

7 —  N r  3 z dn ia  10 s ty c zn ia  1998 r. w s p raw ie  z w a lc z a n ia  w śc iek l izn y  zw ie rzą t  d o m o w y c h  .................................................................... 39

8 —  Nr 4  z dn ia  10 s tyczn ia  1998 r. w sp raw ie  z w a lcz an ia  w ś c iek l izn y  zw ierzą t  dz ik ich  . . . .................................................................  39

P O R O Z U M I E N I E

9 —  z dn ia  12 s ty c zn ia  1998 r. zaw a rte  p o m ię d z y  W o je w o d ą  N o w o s ą d e c k im  a G m in ą  S p y tk o w ic e  w sp raw ie  w y k o n y w a n ia  przez
Gminę niektórych zadań z zakresu ochrony zdrowia ....................................................................................................................................  40

O B W I E S Z C Z E N I E  P E Ł N O M O C N I K A  P A Ń S T W O W E J  K O M I S J I  W Y B O R C Z E J  
dla obszaru w ojew ództw a now osądeckiego

10 —  z dn ia  13 s ty c zn ia  1998 r. o r o zw iązan iu  z m o cy  p raw a  R ady  G m in y  R a b a  W y ż n a  z dn iem  1 s ty c zn ia  1998 r..............................  41

7
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  N r  3 W O J E W O D Y  N O W O S Ą D E C K I E G O  

z dnia 10 stycznia 1998 roku 
w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt dom ow ych

Na podstawie  art. 23 ust. I pkt 1. 3, 4. 5, 6 u s taw y  z dnia  24 kw ie tn ia  b) o rgan izow ać  akcję  od s trza łów  san i ta rnych  zwierząt ,  a w szcze-
1997 r. o zw alczan iu  c ho rób  zakaźnych  zwierząt ,  badan iu  zw ierzą t  gólnośc i  zw ie rzą t  o p u sz c z a ją c y c h  sw o je  k ry jówki,  w ykazują -
rzeźnych i m ięsa  o raz Pań s tw o w ej  Inspekcji  W eterynaryjnej  (Dz.  U. cych  o b ja w y  ch o ro b y  a lbo  ag re sy w n o ś ć  w stosunku  do ludzi
Nr 60, poz.  369) - za rządza  się co nas tępuje:  lub zwierzą t ,

c) zg łaszać  n iezw łoczn ie  do badan ia  s łużb ie  weterynaryjnej  zw ie
si I rzęta  p o c h o d ząc e  z o d s t rza łó w  san i ta rnych  lub paciłe. zabez-

W zw iązku  ze s tw ie rdzen iem  w śc iek l izny  u kota uzn a je  się za  okręg  p iecza jąc  je  do  czasu  p rzy b y c ia  lekarza  w eterynar i i ,  w sposób
zapow ietrzony  w śc iek l izną  gosp o d a rs tw o  Pani M arii  W aksm undzkie j  w y k lu cza jąc y  m o ż l iw o ść  za k a ż e n ia  ludzi i zwierząt ,
zam. W aksm und ,  ul. N o w o ta r sk a  43 o raz  za  okręg  zag rożony  wście-  d) p rze p ro w a d z ić  lustrac ję  w o k ręg u  za g ro ż o n y m  w śc iek l izną
k lizną m iejscow ość:  W ak sm u n d  w G m in ie  N ow y  Targ. c e lem  w y szu k an ia  zw ie rzy n y  padłej  w skutek  w śc iek l izny  oraz

ę 7 s tw ie rdzen ia  po t rzeb y  p r o w a d z e n ia  o ds trza łów  sanitarnych.
. . .  , e) w y k o n an ie  oczyszczen ia ,  odk ażen ia  m iejsc p rzebyw an ia  z w ic-W  okręgu zag rożonym  w śc iek l izną  , .

rząt, a także o czy s z c z e n ia  i o d k a ż e n ia  s ro d k o w  transportu.
1) zakazu je  się:

a) u rządzan ia  w s ze lk ich  p o lo w ań  o raz  o d ło w ó w  z w y ją tk iem  . s. '
ods t rza łó w  san i ta rnych ,  "  W y k o n a n ie  ro z p o rz ą d z e n ia  p o w ie rz a  się R e jo n o w e m u  L ekarzow i

Weterynari i  w N o w y m  Targu.
b)  o tw ieran ia  z w ło k  i z d e jm o w a n ia  skó r  ze  zw ie rzą t  łow nych

p a d ły ch  i p o c h o d z ą c y c h  z o d s t rza łó w  san i ta rnych .  § 4
c) o rg a n iz o w a n ia  w y c iecz ek  do lasu.  R oz porządz en ie  w chodz i  w życie  z dn iem  podan ia  do  wiadomości

publicznej  w sposób  z w y c z a jo w a  przyjęty  na d anym  terenie, a nasięp-
d) s w o b o d n e g o  p u sz czan ia  p so w  , kotow. nie  j e s t  og łaszane  w D z ienn iku  U rz ę d o w y m  W ojew ództw a  N ow osą-

2) nakazu je  się: deckiego.

a) t rzym ać  psy na uw ięzi ,  a koty  w  zam kn ięc iu .  W icew ojew oda:  M ie czy s ław  K ie łbasa

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 4 W O JEW O D Y NO W O SĄ D E C K IE G O  
z dnia 10 stycznia 1998 roku 

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt dzikich

Na podstaw ie  art. 23 ust. 1 pkt 1. 3. 4. 5, 6 u s ta w y  z dn ia  24 kwietn ia  
1997 r. o zw alczan iu  chorób  zakaźnych  zwierząt ,  badan iu  zwierząt 
rzeźnych i m ięsa  o raz P ań s tw o w ej  Inspekcji  W eterynaryjnej  (Dz. U. 
Nr 60. poz.  369) - zarządza  się co następuje:

S 1
W  związku ze stw ie rdzeniem  wścieklizny u nornicy  uznaje się za okręg 
zagrożony w ściek lizną  m ie jscow ość :  M ia s to  Zakopane.

W  okręgu  zag ro żo n y m  w śc iek l izną  

I ) zak az u je  się:

a) u rząd zan ia  w s z e lk ic h  p o lo w a ń  o ra z  o d ło w ó w  z w y ją tk iem  
o ds t rza łó w  san i ta rnych .

b)  o tw ie ra n ia  z w ło k  i z d e jm o w a n ia  skó r  ze  zw ierzą t  łow nych  
pad łych  i p o c h o d z ą c y c h  z o d s t rz a łó w  san i ta rnych .



Dziennik Urzęd. Woj. Nowosądeckiego Nr 2/98 —  40 — Poz. 8. 9

c) organizowania wycieczek do lasu.

d) swobodnego puszczania psów i kotów.

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu.

b ) organizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt, a w szcze

gólności zwierząt  opuszczających swoje kryjówki, wykazu

jących objawy choroby albo agresywność w stosunku do ludzi 

lub zwierząt.

c I zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwie

rzęta pochodzące z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabez

pieczając je  do czasu przybycia lekarza weterynarii , w sposób 

wykluczający możliwość zakażenia ludzi i zwierząt.

d) przeprowadzić  lustrację w okręgu zagrożonym wścieklizną 
celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny oraz 
stwierdzenia potrzeby prowadzenia odstrzałów sanitarnych.

e) wykonanie oczyszczenia,  odkażenia miejsc przebywania zwie
rząt. a także oczyszczenia i odkażenia środków transportu.

S3
Wykonanie rozporządzenia  powierza się Rejonowemu Lekarzowi 
Weterynarii  w Nowym  Targu.

S 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości 
publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie, a na
stępnie jest ogłaszane w Dzienniku Urzędowym Województw;! No
wosądeckiego.

Wicewojewoda: Mieczysław Kiełbasa

9
PO R O ZU M IENIE  

z dnia 12 styczn ia 1998 roku  
zaw arte pom iędzy W ojew odą N ow osądeckim  a G m iną Spytkow ice w spraw ie w ykonyw ania przez G m inę

niektórych zadań z zakresu ochrony zdrowia

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3. w związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy 

z. dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity 

Dz. U. z. 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z 

dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 

ogólnej (Dz. U. Nr 21. poz. 123 z późn. zm.) oraz w  związku z art. 2 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdro

wotnej (Dz. U. Nr 9 1. poz. 408 z późn. zm.) a także § 13 rozporządze

nia Rady Ministrów z dnia 16 września 1997 r. w sprawie utworzenia 

gminy, ustalenia granic, nazw i siedzib władz niektórych gmin oraz 

zmiany granic niektórych miast (Dz. U. Nr 116. poz. 742) —  Woje

woda i Gmina, działająca przez pełniącego funkcję organów Gminy 

Spytkowice —  zawierają porozumienie następującej treści:

§ 1

1. Wojewoda przekazuje Gminie, jako zadanie powierzone wyko

nywanie zadań dotyczących ochrony zdrowia realizowanych przez 

Wiejski Ośrodek Zdrowia w Spytkowicach —  wpisany do reje

stru zakładów opieki zdrowotnej Wojewody Nowosądeckiego w 

pozycji 77.

2. Szczegółowy zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez 

przekazywany zakład opieki zdrowotnej określa Rozdział II Sta

tutu Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Spytkowicach z dnia 30 lip- 

ca 1997 roku.

3. Pozostałe świadczenia dla ludności Gminy tj. w zakresie opieki 

stacjonarnej i specjalistycznej opieki ambulatoryjnej wykonują 

nadal publiczne zakłady opieki zdrowotne na dotychczasowych 

zasadach i warunkach, zgodnie z ustaloną rejonizacją udzielania 

świadczeń zdrowotnych.

8 2

I . Gmina realizuje zadanie powierzone zgodnie z wymogami okre

ślonymi w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej i innych prze

pisach prawa dotyczących prowadzenia publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej oraz zasadami udzielania przez te zakłady 

świadczeń zdrowotnych osobom ubezpieczonym i osobom upraw

nionym na podstawie odrębnych przepisów.

2. Gmina wykonuje w szczególności zadania podmiotu, który utwo
rzy! zakład, określone w art. 35. 36 , 39, 44. 44a. 45 i 67 ustawy o 
zakładach opieki zdrowotnej.

§ 3

1. Kontrolę realizacji zadania powierzonego pod względem medycz
nym sprawuje Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Rabce.

2. Nadzór nad realizacją zadania powierzonego na podstawie kryte
riów' zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarno
ści będzie sprawowany na zasadach i w sposób określony w art. 
85 i następnych ustawy o samorządzie terytorialnym.

§ 4

1. Dla realizacji zadania  powierzonego Wojewoda przekazuje G m i
nie:

1) do używania obiekty użytkowe i lokale mieszkalne wraz z ich 
wyposażeniem,

2) dokumentację medyczną osób korzystających ze świadczeń 
zdrowotnych przekazywanego zakładu opieki zdrowotnej.

3) akta osobowe pracowników przejętych przez Gminę, która z 
mocy prawa staje się stroną w dotychczasowych stosunkach 
pracy.

2. Przekazanie obiektów, wyposażenia, dokumentacji i akt osobo
wych następuje w drodze protokołu zdawczo-odbiorczego pod
pisanego przez osoby upoważnione przez Strony Porozumienia 
w terminie do dnia 31 stycznia 1998 r.

3.  Do czynności,  o których mowa w ust. 1 i 2 upoważnia się:

1) ze strony Wojewody Nowosądeckiego —  Pana Edwarda Siarka 
—  wyznaczonego do pełnienia funkcji organów Gminy Raba 
Wyżna,

2) ze strony Gminy Spytkowice  —  Pana Marka Wierzbę — 
wyznaczonego do pełnienia  funkcji organów tej Gminy.

4. Zmiana przeznaczenia obiektów na inne potrzeby niż służba zdro
wia a także lokali mieszkalnych dla osób niezatrudnionych w 
przekazywanym zakładzie wymaga odrębnego Porozumienia.

i) 5

1. Finansowanie zadania powierzonego następuje zc środków:

1) dotacji Wojewody Nowosądeckiego określonej Załącznikiem 
do Porozumienia,



D zienn ik  Urzęd. Woj. N o w o s ą d e c k ie g o  N r  2/98 —  41 — Poz. 9. 10

2) w p ły w ó w  u z y s k a n y c h  p rzez  o ś ro d e k  z d ro w ia  za  św ia d c z o n e  
usługi  o so b o m  n ie u p ra w n io n y m  oraz  z ty tu łu  w y n a jm u  loka
li i m ieszkań  w  o b iek c ie  o ś ro d k a  zd row ia ,

3) ś ro d k ó w  w łasn y ch  G m iny .

2. W  ram ach  ś ro d k ó w  o k re ś lo n y c h  w ust, I —  G m in a  o p raco w u je  
plan f in a n so w y  rea lizacji  z ad an ia  p o w ie rzo n eg o .

3. D o tac ja  pod leg a  roz l iczen iu  na zasa d a c h  i w tryb ie  ok reś lo n y m  
w ustaw ie  P ra w o  bud że to w e .

§6
1. W  celu z a p e w n ie n ia  sp raw ne j  p racy  p rze ję teg o  zak ładu  opieki  

zd row otne j  oraz p o d n o sz e n ia  kw al i f ikac j i  z a w o d o w y c h  p r a c o w 
n ików  m e d y c z n y c h ,  G m in a  b ę d z ie  udz ie lać  p o m o c y  k ie ro w n i 
kowi zak ładu  w:

1) s tw o rzen iu  w a ru n k ó w  sp rzy ja jącyc h  za tru d n ien iu  p r a c o w n i 
k ó w  m e d y c z n y c h  o o d p o w ie d n ic h  k w a l i f ik ac jach  z a w o d o 
wych.  o rgan izac j i  za s tęp s tw  w  ok res ie  ur lopów, n iezdo lności  
do pracy o raz  ucz e s tn ic tw a  w sz ko len iach ,  w  tym  ró w n ież  w 
sz ko len iach  i za jęc iach  m a jących  na ce lu  u zy s k a n ie  sp e c ja l i 
zacji,

2) u t rzym an iu  w na leży ty m  s tan ie  t e c h n ic z n y m  infras t ruk tury
obiek tów ,

3) zaopa trzen iu  zak ładu  w apa ra tu rę  i sp rzę t  m e d y c z n y  o raz  ich 
w łaś c iw ą  k o n se rw ac ję ,  a także  m ater ia ły  m e d y c z n e  i środki 
czystośc i .

2. G m ina  zapew ni obsługę  adm in is t racy jną  zak ładu  w zakresie  sp raw  
o so b o w y ch ,  z a o p a t rzen ia  i b ieżącej  eksp loa tac j i  obiektów.

§ 7

1. P o ro z u m ie n ie  m o ż e  być w y p o w ie d z ia n e  p rzez  każdą  ze  Stron w 

te rm in ie  3 miesięcy,  p o p rz e d z a ją c y m  dzień  31 g rudnia  lub 30 

c z e rw c a  roku  k a len d a rzo w eg o .

2. W y p o w ie d z e n ie  P o ro z u m ie n ia  m oże  nas tąp ić  pod  w arunkiem :

1) sp ła cen ia  p rzez  G m in ę  zac iągn ię tyc h  zobow iąza ń .

2) d o p ro w a d z e n ia  z a t ru d n ie n ia  i w y n a g ro d z e ń  o so b o w y ch  do 

zgodnośc i  z u s ta lo n y m i  przez. W o je w o d ę  limitami.

3. W y p o w ied ze n ie  lub z m ia n a  P oro z u m ie n ia  w y m ag a  formy p ise m 

nej, pod ry g o rem  n iew ażnośc i .

S 8

P oroz um ie n ie  w y m a g a  akceptacji  w fo rm ie  ośw iadczen ia  woli Rad\ 

G m iny  w Spy tk o w icach  w przedm ioc ie  p row adzen ia  pow ierzonych  

zadań w  zak reś lo n y m  te rm in ie  do 31 g rudn ia  1998 roku. pod rygo

rem  utraty m o cy  w ażnośc i  P orozum ien ia .

§ 9

P oro z u m ie n ie  obow iązu je  od dnia 1 lutego 1998 f  i pod lega  og łosze

niu w D z ienn iku  U rz ę d o w y m  W ojew ódz tw a  N ow osądeck iego .

W icew ojew oda:  M ie czy s ław  K ie łbasa
Pełniący funkc ję  o rg an ó w  G m in y  Spytkow ice:  M arek  W ierzba

10
OBWIESZCZENIE PEŁNOMOCNIKA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

DLA OBSZARU WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO  
z dnia 13 styczn ia 1998 r.

Na podstaw ie  art. 1 14 ust. 1 pkt  1 i ust. 5 us taw y z dnia  8 marca  1990 

r. O rdynac ja  w yborcza  do rad gm in (t.j. z  1996 r. Dz. U. N r  84, poz. 

387) w zw iązku  z rozp o rz ąd zen iem  R ady  M in is t rów  z dnia  16 w rze 

śnia 1997 r. w spraw ie  u tw orzen ia  gminy, usta lenia  granic, nazw  i 

siedzib w ładz n iektórych gm in  o raz  zm iany  granic  n iektórych miast 

w w ojew ództw ach:  b ia łos tock im , bydgosk im ,  c iechanow sk im , e lb lą

skim. gdańsk im , je len io g ó rsk im ,  ka tow ick im ,  kieleckim, konińskim , 

krośnieńskim, leszczyńsk im , lubelsk im, n ow osądeck im ,  opolskim.

pilsk im, poznańsk im ,  p rzem y sk im , rzeszow skim ,  siedleckim, suw al

skim, ta rnobrzesk im  i zam o jsk im  (Dz. U. N r  116. poz. 742) 

podaje się do publicznej wiadom ości 

że w zw iązku  z u tw orzen iem  nowej g m iny  Spytkow ice  z. części g m i
ny R aba  W yżna —  R ada  G m in y  Raba W yżna została  z m ocy prawa 
rozw iązana  z dn iem  1 s tycznia  1998 r.

Pełnom ocnik  Państwow ej Komisji  Wyborczej:  E w a Rudnicka-Danicl-  
ska



W ydaw ca: W ojew oda N ow osądeck i —  R edakcja: U rząd  W ojew ódzki —  W ydział O rgan izac ji i N adzoru , N. Sącz, ul. Jag ie llo ń sk a  52 —  R edak to r N aczelny: K atarzyna R om ańczyk 
T ło czo n o  z po lecen ia  W ojew ody N ow o sąd eck ieg o  z  dnia  14 s ty czn ia  1998 r. w D rukarn i N O W O D R U K . N ow y Sącz. ul. D ługosza  73. te 1./fax  (0 -18) 442-05-91 

O rgan izacja  druku i ko lportażu  —  W ydział O rgan izac ji i N adzoru  U rzędu W ojew ódzk iego  w N. Sączu , ul. Ja g ie llo ń sk a  52 —  tel. 443-74-23  N akład  230 Cena: 0 .56  zł


